opinio, ut condemnation ſequatur in pœnam pœniam in illis Tribunalibus Ciuitatis Neapolis.

Et maximè hoc affirmant Doctores procedere in delictis occultis, & ſecretis traſtabitibus, Grati. dec. 42. nu. 14. & seq. vot. 21. n. 8. & 10. Pet. Cabal. d. caſu 188. nu. 15. vbi alios allegat, Farin. d. q. 86. nu. 114. circa finem. Et etiam quoad pœnam fustigationis, l. 3. vers. & quia plerique, ſi de offi preſec. vig. Clar. q. 20. verſ. ſciſ tamē, in fi. Boff. in de coniunct. num. 37. & 49. Mafe. de prob. concl. 1280. nu. 20. & seq. Menoch. 48. præſumpt. lib. 1. q. 97. nu. 17. Farin. q. 86. nu. 115. Pet. de Surd. conf. 132. n. 14. vol. 1. Pet. Cabal. d. caſu 288. nu. 7. Quod admitti non debet quoad pœnam fustigationis, cum hodie fit maior pœna, respectu infamie, quā ipſa condemnation ad triremes, & ob id multi potius voluerint transmitti ad triremes, quam fustigari, ut tradit Farin. d. q. 86. num. 116. vbi etiam respondet ad d. l. 3. ut illa loquatur in caſu incendiij, in quo lex præſumit, & ſuper præſumptione diſponit, ut irrogetur diſta pœna fustigationis, & ob id non fit trahenda diſpositio illius legis ad alios caſus, & eamdem declarationem latè ponit in conf. 82.

Tandem Aduocatus, & cauſe defensor deducat, quod opinio, ut non poſſit ſequi pœna corporalis ex præſumptionibus, de iure eſt verior, & magis cōmuniter à doctoribus recepta, & quod alia opinio contraria recipiatur aliquando in tribunalibus supremis in praxi, ſed non à iudicibus ordinarijs, & plenariam jurisdictionem non habentibus, qui non debent recedere a prima opinione, etiam quod delictum eſſet capitale, & atrocissimum, niſi vellet impoñere pœnam exiliij, vel iectum funis publice, ut bene in hoc concludit Farin. d. q. 86. num. 118. & seq. quicquid nouissime tradat Cabal. in d. caſu 288. nu. 15. Quia, aut eius opinio eſt intelligenda de maioribus iudicibus, aut eſt nimis rigorola, & maximè circa cōdemnationem ad triremes in perpetuum, quia non inueni huic vi que aliquem, qui teſtetur de tali opinione, ſed bene totum contrarium; & præcipue Clar. d. q. 20. verſ. ſciſ tamē loquitur de condemnatione triremium per decenium Rim. iun. conf. 84. nu. 17. & seq. & 26. & seq. ad tempus. Et melius dixit idem Petr. Cabal. in quadam ſua informatione poſita poſt d. caſu 288. nu. 79. verſ. hoc tamē, vbi poſt alios quos cumulauit, firmitat debet, condemnari in pœnam pecuniariam, vel in aliam corporalem minimam. Alij autem tradunt, quod ſi pro delicto principali eſſet imposta pœna mortis, tunc ex præſumptionibus violentis, & indubitatibus, poſſit irrogari pœna triremium; ſi vero pœna principalis eſſet triremium, tunc ex præſumptionibus poſſit impoñi pœna fustigationis, iectum funis, vel ſimilis, vel alia pœna extraordiaria, pecuniaria, vel exiliij ad tempus loco pœnae ordinariæ corporalis, & ſic in aliam ſpeciem pœnae puniatur. Clar. q. 20. verſ. ſciſ tamē. Olafc. decil. 72. Caualc. de Brach. reg. par. 4. num. 191. vbi latē.

16. Aduocatus verò ad effugientiam omnem pœnam ex dictis indicijs indubitatis, videat, ſi fint dicta indicia in ſuo genere plene, ac legitime probata, alias noſ ſufficerent ad condemnationem, quicquid fit quoad torquendum, quia quoad condemnationem, debent legitime probari, ut de veriori, & communiori opinione teſtatur Farinac. quæſtion. 86. numero 99. & an ex duabus ſemiplenis probationibus poſſit ſequi pœna

pœna corporis affictiuæ est videndus. Caccialup. in Ladmonen. numer. 207. ff. de iure iurian. Menoch. casu 492. & de præsumpt. lib. I. præsumpt. 41. Ant. Gabriel. lib. I. tit. de probat. concl. I. nu 33. & 26. qui omnes videntur concludere in supremis magistratibus posse sequi pœnam corporis affictiuam, secus in alijs iudicibus ordinarijs, vt testatur Caualcan. de Brach. reg. p. 4. nu. 69. vbi subdit maximè procedere in semi-plenis probationibus resultantibus ex diuersis processibus diuerso tēpore factis, & indicia sine altercatione debent probari per duos testes contestes de loco, causa, & tēpore, vt dixi supra suo loco. Et mihi nūquam placuit illa differentia, quæ sit quoad probationem, inter indicia, & præsumptiones, vt indicium quodlibet probari debeat per duos testes; præsumptio autem sufficiat probari per unum testimoniū, vt dicit Boff. tit. de part. suppos. nu. 36. vers. item aduertatur, & refert Modern. Rom. d. q. 86. nu. 97. quia vt supra vidimus in Defens. 31. quodlibet indicium proximum, vel remotum, & quodlibet adminiculum, vt de eo cōsideratio haberi possit, debet probari per duos testes, & sic non possum considerare, quare præsumptio possit tantum probari per unum testimoniū.

Ac etiam Aduocatus contra istas præsumptiones violentas, & indubitatas, deducat alias præsumptiones, per quas valeat elidere dictas præsumptiones fisci, quia est regula satis trita, vt una præsumptio elidat aliam, & illa, quæ est fortior, & maior confundat minorem. Mascar. de probat. concl. 1224. per. tot. vbi ponit, quæ sit potentior, & verisimilior, vbi data paritate præsumptionum, una confundat aliam. Bero. cons. 19. nu. 2. cons. 119. nu. 18. lib. 2. Burf. cons. 89. nu. 2. & cons. 111. nu. 19. lib. 1. Decian. respons. 100. q. 48. lib. 2. Imò quamvis præsumptio rei effet minor, tollit præsumptionem fisci, quia satis est reo adumbrare intentionem fisci, & accusatoris. Farin. quæst....n. 76. vbi alios allegat, & ego latè dixi supra suo loco.

Nec non deducat, pro delicto, de quo agitur, non imponitur pœna capitalis, sed alia corporalis, & ideo ex præsumptionibus quamvis violentis non possit imponi alia pena corporalis, quæ effet ordinaria illius delicti, sed erit imponenda pœna pecuniaria; & quod pena pecuniaria non ex omnibus præsumptionibus, & indicijs possit imponi, sed tantum, quando indicia sunt urgentissima, violentissima, & indubitata; secus si verisimilia, probabilia, & etiam proxima, quia tunc sufficerent ad torquendum, non autem ad condemnandum in pœnam pecuniariam, alias effet confundere terminos torturæ, & condemnationis.